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اقتصادی

استاندار در جلسه ستاد تسهیل خواستار تعیین تکلیف  سرمایه های راکد شد:

350 میلیارد سرمایه راکد واحدهای تولیدی تعطیل

استاندار خراســان رضوی روز گذشته از دو واحد صنعتی مســتقر در محور غرب مشهد 
بازدید و با فعالان صنعتی گفت وگو کرد. »علیرضا رزم حسینی« در این بازدیدها با حضور 
در واحدهای تولید کننده پارچه و نخ و همچنین یکی از بزرگ ترین کارخانه های تولیدی 
چسب،  مشکلات این واحدها را از نزدیک بررســی کرد. رزم حسینی پس از این بازدید 
در نشست کارگروه استانی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت:۳۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه راکد در واحدهای تولیدی تعطیل خراسان رضوی رقم کمی نیست و کلینیک 
صنعت باید هرچه سریع تر آن ها را تعیین تکلیف کند.به گزارش ایرنا، علیرضا رزم حسینی 
روز گذشــته ابتدا از دو واحد صنعتی تولید نخ و چســب در محور غرب مشهد بازدید و با 

فعالان صنعتی گفت وگو کرد.

جلسات فوق العاده کارگروه برای حل مشکلات واحدهای تولیدی	 
رزم حسینی اظهار کرد: سیاســت اصلی در حوزه تولید و رفع موانع این بخش آن است 
که مزاحمت اقتصادی برای تولیدکنندگان به وجود نیاید زیرا خدمتگزار مردم و بخش 
خصوصی هستیم و تنها هدفمان رفع مشکلات واحدهای تولیدی است. وی ادامه داد: 
تاکنون در کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خراسان رضوی به همه پرونده های 
مرتبط با واحدهای تولیدی رسیدگی و مشــکلات آن ها برطرف شده است. از این پس 
نیز هر هفته کارگروه ستاد تســهیل و رفع موانع تولید سه نشست خواهد داشت تا هیچ 
مشکلی از واحدهای تولیدی روی زمین نماند و بلافاصله در کارگروه مطرح و رسیدگی 
شود.  رزم حسینی همچنین به فعالیت کلینیک صنعت در خراسان رضوی اشاره و اظهار 
کرد: این کلینیک تنها مختص رسیدگی به مشکلات واحدهای بزرگ صنعتی نیست بلکه 

مسئولیت رسیدگی به مشکلات همه کارگاه ها را در سطح استان دارد.

رزم حسینی: نمی توانیم اعتراض مردم را نادیده بگیریم	 
 اســتاندار همچنیــن بــه اعتراضــات اخیر ناشــی از ســهمیه بندی بنزیــن اشــاره کرد و
 گفت: نمی توانیم اعتراض مردم را نادیده بگیریم زیرا علت بخشی از آن ناکارآمدی برخی 
مدیران است، البته مدیران ناکارآمد نیســتند بلکه نظام اداری بعضاً به نحوی است که 
مدیران در مواردی قادر به رفع برخی مشکلات نیستند. وی همچنین افزود: طرحی در 
دست تدوین است تا هیچ فردی در خراسان رضوی برای تأمین امنیت استان بی نقش 
نماند زیرا تأمین امنیت باید توسط خود مردم صورت گیرد و هنگامی که ناامنی به وجود 
آید همه خسارت می بینند. وی درباره ناآرامی های هفته گذشته در کشور خاطرنشان 
کرد: نیروی انتظامی در مشهد تعرضی به اعتراض کنندگان نداشت زیرا کسانی که فریب 
دشمن را خورده اند نیز فرزندان این ملت هستند. رزم حسینی اظهار کرد: در نخستین 
شب اعتراضات با شکل گیری تجمعات ۲۰ نفره، افراد آشوبگر درصدد بودند مردم را به 
سمت اقدامات خرابکارانه سوق دهند اما شهروندان فهیم مشهدی با آشوبگران همراه 
نشدند. با معترضان در شب نخست ناآرامی ها   مدارای زیادی کردیم البته تعدادی نیز 
بازداشت اما بلافاصله در همان شب آزاد شــدند. وی ادامه داد: مردم فهیم در خراسان 
رضوی تبعات ناامنی را می دانند بنابراین به هیچ وجه با اغتشاشگران همراه نشدند. آنان 
می دانند که ناامنی قیمت ها را افزایش می دهد و به استان خسارت می زند. ظرف یک 
سال اخیر همه افراد معترضی که به محل اســتانداری آمده اند حتی آن هایی که مجوز 
قانونی برای اعتراض نداشته اند، با روی گشاده پذیرفته و تکریم شدند و مشکلاتشان با 
گفت وگو در مدت سه روز حل شده است. استاندار گفت: هفته پیش در جریان اعتراض 
مردم دریکی از شــهرهای اســتان خراســان رضوی درباره گرانی بنزیــن، فرماندار آن 
شهرستان از آنان پذیرایی کرد و معترضان را مورد تکریم قرارداد.رزم حسینی در ادامه، 
تملق را یکی از آفت های دیوان سالاری اداری برشمرد و گفت: اگر دستگاه های اجرایی 
با طیب خاطر و آزادی کامل پیگیر حل مشکلات مردم شوند نارضایتی کمتر می شود و 
مردم نیز تا پای جان از انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دفاع می کنند. وی 
همچنین از نخبگان و اندیشمندان صاحب نظر خواست تا آثار مثبت امنیت اجتماعی را 
بیش ازپیش برای مردم تبیین کنند و افزود: تنها با امنیت پایدار می توان روند توسعه را 

پیگیری و اشتغال ایجاد کرد.

در نشست خبری رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان مطرح شد 

توضیحات سرویها درباره
 روند تایید و رد صلاحیت نامزدها

گزارش جلسه 

مسعود حمیدی

 رئیس هیئت نظارت بر انتخابات اســتان روز گذشته 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه، نکاتی را درباره 
یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
که از روز یک شــنبه دهــم آذر ثبت نام آن آغــاز خواهد 
شد مطرح کرد. به گزارش خراســان رضوی، »محمد 
کمال ســرویها« در ایــن باره گفت : اســتان خراســان 
رضوی دارای ۲۲4 هیئت نظارت بر انتخابات در ۲9 
شهرستان و 4 بخش است که با توجه به این که حدود 
چهار هزار شعبه اخذ رای در استان تعریف شده است و 
برای هر شعبه چهار عضو هیئت نظارت تعیین شده اند 
تعداد ناظران هیئت نظارت بر انتخابات استان در این 

دوره 16 هزار نفر خواهند بود.
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات اســتان در خصوص 
زمان بندی انتخابات مجلس شورای اسلامی) جدول 
درج شــده در این صفحه( نیز توضیحاتی ارائه و اظهار 
کرد: بر اســاس ماده ۳۲ قانــون انتخابــات، فرماندار 
موظف است با حضور دادستان و رئیس ثبت احوال ۳۰ 
نفر را به عنوان معتمدان مشــخص و آن ها را به هیئت 
نظارت اســتان معرفی کند کــه این افراد بایــد دارای 
حســن شــهرت و معمولا افرادی بی طرف باشند. وی 
افزود: مهم ترین وظیفه معتمدان بررســی صلاحیت 
داوطلبــان اســت کــه بــر اســاس اســتعلام از مراجع 
چهارگانــه؛ نیــروی انتظامــی، دادگســتری، وزارت 
اطلاعات و ثبت احوال بررســی و نتیجــه آن به هیئت 

نظارت استان منعکس می شود.

مهم ترین اصلاحات قانون انتخابات	 
ســرویها به مهم ترین اصلاحات قانونی انجام شده در 
قانون انتخابات نســبت به دوره گذشته نیز اشاره کرد 
و گفت: بر اســاس مصوبه ۳ خرداد ســال 9۵ مجلس 
شــورای اســلامی، در انتخابات پیش رو دادستان نیز 
به عنوان عضو هیئــت اجرایی انتخابات اضافه شــده 
است. همچنین حد نصاب رای مورد نیاز فرد منتخب 
در مرحلــه اول از مجموع آرای صحیــح، از ۲۵ درصد 
به ۲۰ درصد کاهش یافته اســت. علاوه بر این، زمان 
رســیدگی به صلاحیــت داوطلبان که همیشــه مورد 
انتقاد بوده از 7 روز به ۲۰ روز افزایش پیدا کرده است. 
رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان گفت: البته با 
توجه به طرحی که در مجلس شورای اسلامی مطرح 
شــده این احتمال وجود دارد که برای انتخابات پیش 
رو تغییرات دیگری هم در قانون ایجاد شود و ملاک کار 
قرار بگیرد. وی تصریح کرد : در مبحث استانی شدن 
انتخابات، شورای نگهبان تنها دو ایراد به موارد مطرح 
شده وارد کرد و هم اکنون نمایندگان مجلس درصدد 
هستند مواردی را که شورای نگهبان به آن ایرادی وارد 
نکرده است در فرایند قانونی قرار دهند. در این موارد، 
مباحث مهمــی در خصوص قبل انتخابــات، تبلیغات 
نماینــدگان و تخلفات انتخاباتی وجــود دارد که اگر با 
طی شدن تمام مراحل قانونی و تایید مراجع ذی صلاح 
حتی یک هفته قبل از انتخابات هم ابلاغ شود، ملاک 
عمل خواهد بود. سرویها در خصوص رد صلاحیت ها 

و این که ممکن است یک داوطلب حتی یک روز مانده 
به شروع انتخابات رد صلاحیت شود، نیز گفت: مراجع 
چهارگانه در قانون کاملا مشخص و در قانون اساسی 
ذکر شده است، اگر این مراجع داوطلب را رد صلاحیت 
کنند مستندات در اختیار هیئت اجرایی قرار خواهد 
گرفت و این هیئت موارد دریافتی را در اختیار هیئت 
نظارت اســتان قرار خواهد داد. هیئت نظارت استان 
بر اســاس قانون اساســی الزاما متکی بر اســتنادات 
و مدارک ارائه شــده از ســوی مراجع چهارگانه عمل 
نمی کند و خــود دارای تیم های تحقیقاتی اســت که 
در خصوص افراد تایید یا رد صلاحیت شده تحقیقات 
مستقل خود را به عمل می آورد و در هیئت نظارت رای 
گیری می شــود که نظارت آن ها بعضا متفاوت است. 
در مرحله بالاتر در خود شورای نگهبان هم صلاحیت 
یک فرد مورد رای گیری قرار می گیرد و ممکن اســت 

نظرات مختلف باشد. از سویی باید 
توجــه داشــت کــه ممکــن 

اســت هیئت نظــارت، 
مرکــز اطلاعاتــی در 

اختیار داشته باشد 

که در اختیار هیئت های اســتانی نیســت. وی گفت: 
تمام افرادی که در اســتان رد صلاحیت می شــوند به 
هیئت نظارت دعوت می شــوند و ادله رد صلاحیت را 
به آن ها ابلاغ می کنیم و یک نفــر هم در این خصوص 
اعتراضی نداشــته اســت. البته بنده معتقــدم قانون 
انتخابات کشور  باید دقیق تر شــود و قبل از انتخابات 
فیلترهایی وجود داشته باشــد که هرکس نتواند وارد 

کارزار انتخابات شود.

3 طیف موجود برای بررسی صلاحیت	 
ســرویها در خصوص رد صلاحیت ها تصریح کرد: سه 
طیف از داوطلبان برای انتخابات وجود دارند؛ گروهی 
هستند که قبلا ثبت نام کرده اند و رد صلاحیت شده 
اند که باز همان استنادات گذشته برای رد صلاحیت 
آن ها کافی اســت، گروهی هم هســتند که قبلا تایید 
صلاحیت شــده اند و معمولا دوباره تایید می شــوند. 
اما گروه ســومی وجود دارند که بیشترین زمان را از ما 
می گیرند، موضوع این گروه مربــوط به گزارش های 
مردمی دربــاره داوطلبان اســت که توســط تیم های 

تحقیقاتی هیئت نظارت استان بررسی خواهد شد.

تشکیل ستاد پیشگیری از وقوع تخلفات 	   
انتخابات در دادگستری

رئیس هیئــت نظارت بــر انتخابات اســتان 
در خصوص تبلیغــات زود هنگام نیز 
گفــت: مــا در حــال رصــد فعالیت 
افراد هســتیم و بعد از ثبت نام به 
افرادی که تبلیغات زودهنگام 
داشته اند، تذکر داده خواهد 
شد. البته دادگستری استان 
یک ستاد پیشگیری از وقوع 

تخلفات انتخابــات را تشــکیل داده اســت کــه به این 
موضوعات در آن جا رسیدگی می شود.

وزیر ارتباطات برای صیانت از آرای الکترونیک 	 
قولی نداده است

ســرویها در خصوص هشــت شــهر اســتان که بناست 
انتخابــات الکترونیــک در آن برگزار شــود  نیــز گفت: 
هنوز چیزی به ما ابلاغ نشــده است. آخرین مصوبه که  
به صورت مشترک به امضای شــورای نگهبان و وزرای 
مربوط رســیده اســت تنها احراز هویت افراد به صورت 
الکترونیکی خواهد بود. ضمن این که بر اساس اعلام 
وزیر ارتباطات درباره صیانت از آرای  الکترونیک هنوز 
این آمادگی وجود ندارد. به طور مثال اگر بخواهیم یک 
صندوق بازشماری و از آرا  صیانت شود با توجه به مسائل 
امنیتی موجود وزیر ارتباطات قولی به شورای نگهبان 

نداده است که شورای نگهبان به اطمینان قلبی برسد.

شرایط برگزاری انتخابات الکترونیک مهیا 	 
نیست

وی درباره اظهارات وزیر کشــور در خصوص برگزاری 
انتخابات الکترونیک در برخی شهرها نیز گفـت: آقای 
وزیر در خصوص توانایی برگزاری انتخابات به صورت 
الکترونیکی اعلام نظر کرده اند اما ایشان باید با وزیر 
مربوط یعنی وزیر ارتباطات هماهنگ باشــد که بیاید 
مسیر حفظ و امنیت آرای رای دهندگان را به شورای 
نگهبان اعلام کند تا شــورا آن را تایید کند و این اتفاق 
هنوز رخ نداده است. از سویی بر اســاس آن چه اعلام 
شــد در روش الکترونیکی در هر ســاعت تنها ۲۰ رای 
اخذ می شــود که در این صورت برای اخــذ رای از یک 
جمعیت دو یا سه هزار نفره حداقل سه روز رای گیری 

طول می کشد، یعنی واقعا هنوز شرایط مهیا نیست.
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تاریخ اجراشرح برنامه

98.2.10اعلام رسمی تاریخ ثبت نام از داوطلبان

98.3.10 تا 98.3.16 و قبل از آنمهلت استعفای داوطلبان مشمول ماده 29 قانون انتخابات )حداقل شش ماه قبل از ثبت نام(

98.9.10 تا 98.9.16دستور شروع انتخابات و ثبت نام از داوطلبان توسط وزارت کشور

98.9.10 تا 98.9.15تشکیل هیئت های اجرایی

98.9.11 تا 98.9.21بررسی سوابق داوطلبان در مراجع چهارگانه

98.9.17 تا 98.9.26بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت های اجرایی پس از پایان مهلت ثبت نام

98.9.27ابلاغ مراتب رد صلاحیت به داوطلبان به ضمیمه اسناد و مدارک توسط فرماندار مرکز حوزه انتخابیه

98.9.28 تا 98.10.1شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده به هیئت نظارت استان

98.10.2 تا 98.10.21رسیدگی به شکایت داوطلبان رد صلاحیت شده توسط هیئت نظارت استان

98.10.22 تا 98.11.11ابلاغ مراتب تایید یا رد صلاحیت به داوطلبان توسط فرماندار

98.11.12 تا 98.11.14دریافت شکایت از داوطلبانی که در سیر مراحل قبلی تایید شده اند لکن شورای نگهبان نظر به رد صلاحیت آنان دارد

98.11.15 تا 98.11.21رسیدگی به شکایت داوطلبان توسط شورای نگهبان و اعلام آن به وزارت کشور 

98.11.22اعلام قطعی اسامی نامزدها به مراکز حوزه های انتخابیه توسط وزارت کشور

98.11.23انتشار آگهی اسامی نامزدهای تایید شده

98.11.23جمع بندی، تهیه، تنظیم و انتشار آگهی انتخابات در سراسر حوزه انتخابیه توسط هیئت های اجرایی، مراکز حوزه های انتخابیه

98.11.24 تا 98.11.30تبلیغات انتخاباتی نامزدها و طرفداران آنان

98.12.01ممنوعیت تبلیغات انتخاباتی نامزدها و طرفداران آنان

98.12.02اخذ رای از واجدان شرایط

درخواست های احزاب سیاسی از مجریان و ناظران انتخابات 
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در خراسان 
رضوی و رئیس شــورای هماهنگی اصلاح طلبان 
استان انتظارات و درخواست های خود از مجریان 
و ناظــران انتخابــات مجلس شــورای اســلامی را 

مطرح کرد.

 ضعف های اجرایی فرمانداری برطرف شود	 
»سید محسن بنی هاشمی«   
رئیس جبهه پیــروان خط 
امام و رهبری در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: سابقه 
انتخابات نشــان می دهد 
که فرمانــداری در اجرای 
به موقع برگزاری انتخابات 
تمهیدات لازم را انجام نمی دهد، یعنی در مواردی 
مســئولان،  صندوق ها را به موقع به محل اخذ رأی 
ارســال نمی کنند که ایــن موضوع در ابتــدای کار 
است. برخی صندوق های اخذ رأی به جای این که 
ساعت ۸ صبح شــروع به رأی گیری کنند، ساعت 
9 یا 1۰ شروع می کنند، نه این که همه صندوق ها 
این گونه باشد اما تعدادی این گونه است که باعث 
ناراحتی مردم می شــود. وی افزود: فرمانداری در 
مقام اجرا به علت ضعف اجرایی، صد در صد وظایف 
قانونی خــود را اجرا نمی کند و ایــن موضوع هم به 
انتخابات و هم به مردم صدمه می زند. بنی هاشمی 
خاطرنشان کرد: ما به عنوان احزاب توقع خاصی از 

فرمانداری نداریم که بخواهــد کاری غیر از وظیفه 
قانونی انجام دهد اما توقع داریم که همان وظیفه 
قانونی خود را انجام دهد. این وظیفــه در هر دوره 
از ابتدای انقلاب تاکنون کم و کسری هایی داشته 
اما تا جایی که ممکن است باید این کم و کسری را 

نداشته باشد یعنی همه موارد آماده و منظم باشد.

هیئت های اجرایی از جناح های مختلف باشند	 
این فعال اصولگرا گفت: قســمت دیگر کار هیئت 
اجرایی اســت. فرماندار همواره هیئــت اجرایی را 
از معتمدان شــهر انتخــاب می کنــد، در حالی که 
هیئت های اجرایی باید از جناح های مختلف باشند 
نه ایــن که یک دســت باشــند. اگر هیئــت اجرایی 
یک دست باشد، در برگزاری انتخابات و نتیجه آن 
تفاوتی حاصل نمی شــود، نه برنده ای، بازنده و نه 
بازنده ای برنده می شود، تنها فرمانداری در معرض 
تهمت قــرار می گیرد کــه جناحی برخــورد کرده، 
بنابراین بهتر اســت که فرمانــدار در انتخاب افراد 
هیئت اجرایی از همه جناح ها، افراد مورد اعتماد و 
سرشناس را انتخاب کند.رئیس جبهه پیروان خط 
امام و رهبری در خراسان رضوی خاطرنشان کرد: 
در همه انتخابات این گونه اســت، چه مجلس، چه 
ریاست جمهوری و چه شورای شهر، دستگاه های 
اجرایی و نظارتی قادر نیســتند رأی مردم را تغییر 
دهند و تنها اگر درست عمل نکنند، آن دستگاه خود 

را نزد مردم بدنام می کند.

2 خواسته اصلاح طلبان	 
»مهــدی عبایــی« رئیــس شــورای هماهنگــی 
اصلاح طلبان اســتان  نیز در گفت وگو با ایسنا، در 
خصــوص درخواســت اصلاح طلبان از مســئولان 
اجرایی انتخابات استان، اظهار کرد: ما دو خواسته 
داریم و این خواســته ها چیزی جز عدالت و انصاف 
نیســت. اول این کــه در انتخابات مــرّ قانون عمل 
شــود و مصلحــت خواهی 
در  ســنجی  مصلحــت  و 
رده هــای ششــم و هفتــم 
باشــد. درباره رأی واقعی 
که در صندوق ریخته شده 
و نظارت احزابی که قانون 
به آن ها اجازه نظارت داده، 
باید طبق مــرّ قانــون انجام شــود نه این کــه مانند 
دوره ای باشــد که فرمانــدار اعلام کــرد من خودم 
نتوانستم به اتاق رایانه بروم، این بسیار بد است که 
مسئول اول استان برای انتخابات نمی دانست که 

در آن اتاق چه می گذرد.

امکانات عادلانه توزیع شود	 
عبایی تصریح کرد: مرّ قانون باید عمل شود و مجری 
آن نیز فرماندار مشهد است که باید همه جا حضور 
داشته باشد، نماینده فرماندار نیز باید با اختیارات 
تام ســر صندوق ها و حوزه ها حضور یابد. در حوزه 
جمع بندی رأی گیری که نرم افــزار بالاترین کار را 

انجام می دهد و عــده ای مجری هســتند، نظارت 
شــورای نگهبان به جــای خود، اما نظــارت مجری 
قانون باید وجود داشــته باشــد و اعمال شــود. وی  
گفت: مسئله دوم که از مسئله اول نیز مهم تر است 
و چندان به آن نمی پردازند، توزیع عادلانه امکانات 
در انتخابات است. همواره امکانات به ضرر افرادی 
که منتقد و اقلیت بودند، در حصر نگه داشته می شد؛ 
یعنی امکانــات در اختیار جریانی بــوده که جریان 
غالب و اکثریتی بود، به خصوص در شــهر مشــهد 
که مجریان با آن جریان بودند، در پنج شنبه و شب 
جمعه تبلیغات و صبح جمعــه در دعای ندبه علاوه 
بر پخــش تراکت های کوچک اســامی کاندیداها، 
پوستر نصب می کردند. رئیس شورای هماهنگی 
اصلاح طلبان خراســان رضوی خاطرنشان کرد: 
خواســته ما از ناظران شــورای نگهبــان و مجریان 
وزارت کشــور این اســت کــه امکانــات عادلانه در 
استان تقســیم شــود. اگر اصلاح طلبان، مسجد و 
حســینیه ای می خواهند در اختیارشــان گذاشته 
شود، همان گونه که در اختیار دیگران است، بهانه 
نیاورند که هیئت رئیسه و خدمت گزاران مسجد و 
حسینیه با چنین کاری مخالف هستند. در استفاده 
از امکاناتی که عموم امکان بهره بردن از آن را دارند، 
مانع  تراشی نکنند و عادلانه باشد. وی ادامه داد: به 
مسئولان و شــهروندان اطمینان می دهیم که اگر 
فضا به ســمت توزیع عادلانه امکانــات و اجرای مرّ 
قانون پیش رود، ما اصلاح طلبان به نفع خود نظام، 
مردم، انتخابات و دولت، حرف هــای زیادی داریم 
که بزنیم و اقدامات زیادی داریم که می توانیم انجام 

دهیم و تمام آن ها به نفع تقویت نظام است.


